



Klima- og miljødepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Dato: 04.05.2016

Saksbehandler:
Marte Lerdal, tlf: 330 85 204

Vår ref.:
16/23371/ 16/703

Deres ref.:

NOU 2015:16 Overvann i byer og tettsteder - høring

Vi viser til motatt NOU 2015:16 "Overvann i byer og tettsteder" med høringsfrist 3. mai 2016. Horten kommunes innspill avgis nedenfor.

Horten kommune stiller seg generelt positiv til at det legges opp til endringer i regelverk som tydeliggjør kommunens og andre offentlige og private aktørers ansvar, retter og plikter på overvannsområdet.

Det foreslås at et faglig ansvar og tilsynsansvar innenfor overvann tydelig tillegges en statlig etat. Det er foreslått at ansvaret legges til NVE for at differensiering mellom vann på terreng og i vassdrag skal begrenses. Horten kommune anser det som svært positivt at dette ansvaret tydelig legges på en etat, men har ikke foretatt noen vurdering av hvorvidt NVE er rett etat.

Plan- og bygningsloven med byggteknisk forskrift trekkes fram som et viktig redskap for å sikre god og sikker overvannshåndtering for ny bebyggelse og eksisterende bebyggelse som påvirkes av ny utbygging. Denne loven med forskrifter skal også sikre at utbygging foregår på arealer som er trygge. Det foreslås at overvann og vannets kretsløp tydeliggjøres som moment i vurderinger rundt arealers egnethet for foreslått formål. Det er foreslått flere endringer som sikrer kommunen rett og plikt til å stille krav til overvannshåndtering og ivaretagelse av vannets kretsløp. Flere endringer er også foreslått for å sikre gjennomføring av overvannstiltak.

Uten å gå inn i de enkelte forslagene til endring av plan- og bygningsloven, stiller Horten kommune seg bak intensjonen i forslaget.

Horten kommune mener at det vil være hensiktsmessig å gå bort fra ordningen med privatrettslig avtale i form av for eksempel "standard abonnementsvilkår" mellom abonnentene og kommunen og støtter forslaget om at det gis mulighet for utarbeidelse av lokal forskrift og/eller at deler av de forholdene som ligger i slike avtaler legges inn i sentrale forskrifter. En lokal forskrift står sterkere enn en avtale og vil være gjenstand for en bedre forvaltningsmessig håndtering før vedtak implementeres.

Forslag om innføring av overvannsgebyr tydeliggjør overfor innbyggerne hvilke ressurser som legges ned i denne tjenesten samtidig som det legitimerer bruk av gebyrer for å finansiere tiltak på overvannsanlegg. Horten kommune vil bemerke at det er en viss fare for at beregningsgrunnlaget for en slik avgift kan bli innfløkt og/eller oppfattes som urettferdig. Gebyrfastsettelsen bør inneholde insentiver for å gjennomføre tiltak på abonnentens egen grunn.

Forslag om ny forskrift for samordning av vannressursloven og plan- og bygningsloven ser Horten kommune positivt på. Det vil trolig oppfattes som enklere å forholde seg til for utbyggere som må utføre overvannstiltak som i dag kommer inn under vannressursloven og tilhørende konsesjonsbehandling og som i dette forslaget vil komme inn under plan- og bygningslovens bestemmelser. Dette krever at kommunenes kompetanse på området heves. Det samme gjelder om deler av vannressursloven legges inn under plan- og bygningsloven.

Innad i utvalget har det i kapittel 19 vært uenighet rundt det som dreier seg om ansvar for skade. Horten kommune er opptatt av at overvannsanlegg enten de er åpne eller lukkede behandles likt, slik at ikke ansvarsforholdene blir styrende for valg av løsning. Dersom åpne løsninger i for eksempel vei eller i tilknytning til vei, etableres som en del av overordnet plan for å håndtere vann ikke bare fra vei, bør ansvaret for anlegget ligge på vann og avløpsmyndigheten, ikke veieier. Horten kommune stiller seg generelt positive til det som legges fra i NOU 215:16 "Overvann i byer og tettsteder".

Med hilsen

Marte Lerdal
leder

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur